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Findes der blandt de indstillede nogen af de paa den kaldsberettigedes oven- 
nævnte Fortegnelse opførte Anføgere, er den kaldsberettigede ikke bunden til Jndftillingem 
men kan blandt samtlige Anfogere kalde den, som den finder mest stikket til Embedet 

Er der om et Embede ikke tre egnede Anføgere, sker der paa ny Jndkaldelfe af 
Ansøgninger paa ovennævnte Maade. Kommer der heller ikke herefter det fornødne Antal, 
indstilles Sagen til Ministerens Afgørelfe. 

Overlærere (Jnfpektører, Førstelærere) i Købstæderne udnævnes ligesom hidtil 
af Kongen. 

H 16. 
For at kunne opnaa fast Ansættelse i den offentlige Folkeskole kræves ved alle 

Embeder i Købftæder eller paa Landet, Forskoleeinbeder undtagne, at vedkommende har 
bestaaet de i Lov af 25de Juli 1867 og Lov as 30te Marts 1894 anordiiede Prøver, 
og ved Forskoleenibeden at vedkommende enten har bestaaet disse Prøver eller har op- 
naaet Modenhedsbevis fra Forskoleseminariet i Vejle eller fra et andet Seminariunn 
som af Ministeren er anerkendt som berettiget til at uddanne Forskolelærerinder. J  
Lærerembeder kunne dog teologiske Kandidater anfættes, naar de have underkastet sig Prøve 
i Pædagogik og praktisk Skolegerning i samme Omfang og paa samme Maade som ved 
Skolelærereksamen. 

Til fast Anfættelfei Andenlærere1nbeder paa Landet kræves endvidere for dem, 
der have aflagt Prøve efter Lov af 30te Marts 1894, at vedkommende fyldeftgør den i 
bemeldte Lovs Z 13 angivne Fordring om mindst eet Aars Sysfelfættelfe med praktisk 
Skolegerning, og ved Embeder i Købftæder (Forberedelfesklasfcr undtagne) og Første- 
eller Enelærerembeder paa Landet (Biskolee1«nbeder dog undtagne) at vedkommende har 
fyldt 24 Aar og i mindst 3 Aar ifølge Stolekommissionens Vidnesbyrd har virket til-, 
fredsftillende i Skolens Tjeneste. 

Ministeren skal være bemyndiget til under særlige Forhold at tillade Afvigelser 
fra ovenftaaende Bestemmelser. 

§ 17. 
Skønner Skolekommissionen og Kommunalbeftyrelfen, at en Lærer eller Lærer- 

inde ikke gør Fyldest i sin Stilling, er Kommunalbeftyrelfen berettiget til at gøre Jnd- 
stilling til Skoledirektionen om hans Afskedigelfe. Spørgsmaalet herom bliver da af 
Skoledirektionen at indstille til Ministeren, der afgør, om Sagen skal forfølges, og i faa 
Tilfælde, om Læreren skal afskediges eller kun forpligtes til at holde Hjælpelærer. 
Ingen Afskedigelfe med Pension kan finde Sted, før der er indhentet Erklæring fra ved- 
kommende Skoleraad. 

Z 18. 
Naar en Lærer har fyldt 70 Aar, er han berettiget til at kræve fin Afsked med 

Pension efter Loven. 
Gør han ikke Brug af denne Ret, kan Konimunalbeftyrelseii kræve ham afskediget, 

i hvilket Tilfælde der ligeledes tillægges ham Pension efter Loven. 


